aset dan liabilitas yang diakui di denominasi kan dalam

mata uang yang bukan matauang fungsional. Risiko

diukur dengan menggunakan proyeksi arus kas.

 Management has set up a policy to require Company

to manage its foreign exchange risk against its

functional currency. Foreign exchange risk arises

when future settlement of commercial transactions or

recognized assets or liabilities are denominated in a

currency that is not the entity's functional currency.

The risk is measured using cash flow forecasts.

Tabel berikut menunjukkan sensitivitas terhadap

perubahan yang mungkin terjadi pada nilai tukar Dolar

AS terhadap mata uang asing, dengan semua variabel

lainnya tetap konstan, dengan kerugian sebelum pajak

penghasilan yang berakhir 31 Desember 2023 dan

2022:

 The following table demonstrates the sensitivity to a

reasonably possible change in the US Dollar

exchange rate against foreign currency, with all other

variables held constant, to the Company’s loss

before income tax for the years ended December 31,

2023, and 2022:

  Kenaikan (Penurunan)

Mata Uang Asing/

Increase (Decrease)

Foreign Exchange Rate

Pengaruh pada hasil

operasi/ Effect on

operating results

31 Desember 2023/ December 31, 2023 USD 1,00% (49,401)

  -1,00% 49,401

31 Desember 2022/ December 31, 2022 USD 1,00% (48,702)

  -1,00% 48,702

Catatan Atas Laporan Keuangan Konsolidasian

PT PELAYARAN TAMARIN SAMUDRA TBK
DAN ENTITAS ANAK

Untuk Tahun yang Berakhir pada Tanggal
31 Desember 2023

(Disajikan dalam Dolar Amerika Serikat, kecuali dinyatakan lain)

 Notes to the Consolidated Financial Statements

PT PELAYARAN TAMARIN SAMUDRA TBK
AND ITS SUBSIDIARIES

For the Year Ended
December 31, 2023

(Expressed in United States Dollar, unless otherwise stated)

63

29. TUJUAN DAN KEBIJAKAN MANAJEMEN RISIKO

KEUANGAN (Lanjutan)

 29. FINANCIAL RISK MANAGEMENT OBJECTIVES AND

POLICIES (Continued)